
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
26.01.2026 № 26

Про затвердження Плану заходів щодо наповнення дохідної частини
бюджету Гребінківської міської територіальної громади

на 2026 рік

Керуючись Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”,
статтею 78 Бюджетного кодексу України, на виконання листа Полтавської
обласної військової адміністрації від 25.12.2025 №01-65/7496 щодо виконання
доручення Прем’єр-міністра України та виконання пункту 5 рішення Рахункової
палати від 25.11.2026 №28-б, з метою організації роботи із забезпечення
виконання у 2026 році дохідної частини бюджету Гребінківської міської
територіальної громади та збільшення надходжень, виконавчий комітет
Гребінківської міської ради,

ВИРІШИВ:

1. Затвердити План заходів щодо наповнення дохідної частини
бюджету Гребінківської міської територіальної громади на 2026 рік
(додається).

2. Відповідальним виконавцям забезпечити, в межах повноважень,
виконання Плану заходів щодо наповнення дохідної частини бюджету
Гребінківської міської територіальної громади на 2026 рік.

3. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток
до рішення виконавчого
комітету Гребінківської міської
ради
від 26.01.2026 №26

ПЛАН ЗАХОДІВ
щодо наповнення дохідної частини бюджету

Гребінківської міської територіальної громади на 2026 рік

№
п/п Зміст заходу Відповідальні

за виконання

Термін
виконан

ня

1

Забезпечити виконання
затверджених планових
показників дохідної частини
бюджету Гребінківської міської
територіальної громади

Фінансовий відділ
виконавчого комітету
Гребінківської міської
ради;
Головне управління
ДПС у Полтавській
області (за згодою)

Протягом
року

2

Проводити комплекс дієвих
заходів щодо скорочення
податкового боргу зі сплати
податків і зборів до бюджету
Гребінківської міської
територіальної громади

Головне управління
ДПС у Полтавській
області (за згодою)

Протягом
року

3

Проводити моніторинг
надходжень податків і зборів у
розрізі видів платежів,
аналізувати випадки зменшення
надходжень та вживати необхідні
заходи

Фінансовий відділ
виконавчого комітету
Гребінківської міської
ради

Протягом
року

4

Проводити роз’яснювальну
роботу з керівниками суб’єктів
господарювання щодо потреби
створення нових робочих місць,
недопущення фактів “тіньової
зайнятості” та випадків порушень
законодавства про оплату
праці, особливо в частині
виплати заробітної плати у
розмірі, меншому за
встановлений законодавством
мінімум, своєчасного утримання
та перерахування до бюджету

Фінансовий відділ
виконавчого комітету
Гребінківської міської
ради;
Відділ соціально-
економічного розвитку
та регуляторної
політики Гребінківської
міської ради;
Головні
розпорядники
коштів бюджету
Гребінківської

Протягом
року



податку з доходів фізичних осіб міської
територіальної
громади;
Головне управління
ДПС у Полтавській
області (за згодою)

5

Своєчасно проводити перегляд
діючих договорів оренди
земельних ділянок, зокрема у
частині приведення розміру
орендної плати у відповідність до
вимог Податкового кодексу
України.

Відділ земельних
відносин та охорони
навколишнього
середовища
Гребінківської міської
ради;
Юридичний відділ
Гребінківської міської
ради

Протягом
року

6

Забезпечити контроль за
виконанням умов договорів
купівлі-продажу земельних
ділянок, своєчасним та в повному
обсязі надходженням коштів до
бюджету громади

Відділ земельних
відносин та охорони
навколишнього
середовища
Гребінківської міської
ради;
Фінансовий відділ
виконавчого комітету
Гребінківської міської
ради

Протягом
року

7

Переглянути ставки місцевих
податків і зборів з урахуванням
чинних норм Податкового кодексу
України

Відділ соціально-
економічного розвитку
та регуляторної
політики Гребінківської
міської ради

У
терміни,
визначені
чинним
законо-
давством

8

Забезпечити ефективне
управління об’єктами, які
належать до комунальної
власності територіальної громади;
посилення контролю за
своєчасним перерахуванням
орендної плати до бюджету
Гребінківської міської
територіальної громади

Відділ з питань майна
Гребінківської міської
ради;
Юридичний відділ
Гребінківської міської
ради

Протягом
року

9

Вживати заходів з інформаційної
взаємодії між органами, що
контролюють справляння
надходжень до бюджету, та
органами місцевого самовря-

Фінансовий відділ
виконавчого комітету
Гребінківської міської
ради;
Відділ соціально-

Протягом
року



дування через інформаційно -
аналітичну систему управління
плануванням та виконанням
місцевих бюджетів “ LOGICA”
згідно з Порядком обміну
інформацією між органами, що
контролюють справляння
надходжень бюджету, та
органами місцевого самовря-
дування, затвердженим
постановою Кабінету Міністрів
України від 16.06.2021 №627,
забезпечити передачу
відповідної інформації

економічного розвитку
та регуляторної
політики Гребінківської
міської ради

10

Забезпечити своєчасне наповнення
даними інформаційно-аналітичної
системи управління
плануванням та виконанням
місцевих бюджетів “LOGICA”
відповідно до наказу
Міністерства фінансів України
від 30 серпня 2021 року №488
“Про затвердження Порядку
обміну інформацією між
Міністерством фінансів України
та учасниками бюджетного
процесу на місцевому рівні”,
зареєстрованого в Міністерстві
юстиції України 25.10.2021 за
№ 1372/36994

Фінансовий відділ
виконавчого комітету
Гребінківської міської
ради;
Відділ соціально-
економічного розвитку
та регуляторної
політики Гребінківської
міської ради

Протягом
року

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


